
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

Determinazione Dirigenziale n. 57 del 29/03/2022    

Repertorio Generale n. 315  del 29/03/2022 

Oggetto:  CONFERIMENTO  INCARICO  DI  RUP,  ALL'ING.  MASSIMO  PUGLISI, 
RESPONSABILE DELL'AREA URBANISTICA E LL.PP. E CONFERIMENTO INCARICO 
DI PROGETTISTA ALL'ARCH. LUCIA CALANDRUCCIO, PER LA REDAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO PER I  "LAVORI DI  RESTAURO CONSERVATIVO DELLA 
TORRETTA  "D"  E  DELL'ALLOGGIO  DEL  CUSTODE  UBICATI  NELLA  VILLA 
COMUNALE".. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
IV SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 57 del 29/03/2022   
 

Oggetto:  CONFERIMENTO  INCARICO  DI  RUP,  ALL'ING.  MASSIMO  PUGLISI, 
RESPONSABILE DELL'AREA URBANISTICA E LL.PP. E CONFERIMENTO INCARICO 
DI PROGETTISTA ALL'ARCH. LUCIA CALANDRUCCIO, PER LA REDAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO PER I  "LAVORI  DI  RESTAURO CONSERVATIVO DELLA 
TORRETTA  "D"  E  DELL'ALLOGGIO  DEL  CUSTODE  UBICATI  NELLA  VILLA 
COMUNALE".. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:

- che l’Ente ha la necessità,  a salvaguardia della  pubblica incolumità, di effettuare interventi  di 
manutenzione  e  restauro  delle  torrette  dette  “Behive”  presenti  nella  Villa  Comunale,  le  quali 
presentano condizioni di  ammaloramento che potrebbero ulteriormente aggravarsi  a causa degli 
eventi atmosferici;
-  che  è  indispensabile  disporre,  prima  di  avviare  l’istruttoria,  la  nomina  del  Progettista  e  del 
Responsabile  Unico  del  Procedimento  relativi  agli  interventi  di  manutenzione  e  restauro  delle 
torrette dette “Behive” presenti nella Villa Comunale;

Richiamato il provvedimento sindacale n. 19 del 23.05.2019 con il quale allo scrivente sono stati 
attribuiti  ex  art.  107  e  109  del  D.Lgs.  n.  267/2000  connesse  alle  competenze  di  Responsabile 
dell’Area Urbanistica e LL.PP. con la conseguente titolarità della posizione organizzativa; 

Ritenuto  di  poter  conferire,  all’Arch.  Lucia  Calandruccio,  la  quale  presta  servizio  nell’Area 
Urbanistica  e  LL.PP.,  apposito  incarico  per  la  redazione  del  progetto  relativo  ai  “LAVORI  DI 
RESTAURO  CONSERVATIVO DELLA TORRETTA “D” E DELL’ALLOGGIO DEL CUSTODE  

copia informatica per consultazione



UBICATI NELLA VILLA COMUNALE”.

Dato  atto che  il  sottoscritto,  Ing.  Massimo  Puglisi,  nella  qualità  di  Responsabile  dell’Area 
Urbanistica e LL.PP., può assegnare a sé stesso la funzione di RUP dei lavori su esposti; 

Visti:

- l’art. 5, c. 1 della Legge n. 241/1999 che dispone che il Dirigente di ciascuna unità organizzativa 
provveda ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità, la responsabilità dell’istruttoria e 
di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento, nonché, eventualmente, dell’adozione 
del provvedimento finale; 

- l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che individua le funzioni del RUP negli appalti di lavori, servizi e 
forniture e nelle concessioni;

D E T E R M I N A

1. Di affidare, all’Arch. Lucia Calandruccio, la quale presta servizio nell’Area Urbanistica e 
LL.PP.,  l’incarico  per  la  redazione  del  progetto  relativo  ai  “LAVORI  DI  RESTAURO 
CONSERVATIVO  DELLA  TORRETTA  “D”  E  DELL’ALLOGGIO  DEL  CUSTODE  
UBICATI NELLA VILLA COMUNALE”.

2. Di assegnare al sottoscritto, Ing. Massimo Puglisi, nella qualità di Responsabile dell’Area 
Urbanistica  e  LL.PP.,  la  funzione  di  RUP  relativa  ai  “LAVORI  DI  RESTAURO 
CONSERVATIVO  DELLA  TORRETTA  “D”  E  DELL’ALLOGGIO  DEL  CUSTODE  
UBICATI NELLA VILLA COMUNALE”.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


